
UNIVERZITET U SARAJEVU 
PEDAGOŠKI FAKULTET 
Broj: 23 - 01- 2166/23 
Datum: 6. 12. 2023. godine 
 
 

Z A P I S N I K 
 

Sa 5.  vanredne elektronske sjednice Vijeća Fakulteta održane  6. 12. 2023. godine sa 
početkom u 10,00h 

 
Članovi Vijeća Fakulteta (pozvani putem e-maila): prof. dr. Daniel Maleč, dekan Pedagoškog 
fakulteta,  prof. dr. Haris Memišević, prof. dr. Mirela Omerović, doc. ddr. Esad Kadušić, prof. dr. 
Jasmina Bećirović-Karabegović, prof. dr. Omer Mahmutović, prof.dr. Mirzana Pašić Kodrić, doc. dr. 
Inga Ibralić,  prof. dr. Indira Mahmutović, prof. dr. Merima Čaušević, prof. dr. Irma Čehić, prof.dr. 
Sanela Rustempašić, prof. Elma Selmanagić-Lizde, prof. dr. Fatih Destović, prof. dr. Elvira Nikšić, 
prof. dr. Lejla Silajdžić, prof. dr. Izela Habul-Šabanović, prof. dr. Emira Mešanović-Meša, prof.dr. 
Safet Velić, prof. ddr. Sanela Nesimović, prof.dr. Nedžad Prazina, doc. dr. Sanja Soče, doc.dr. 
Mirsada Zećo, prof.dr. Mensura Kudumović, prof. dr. Maja Žmukić, doc. dr. Maja Pličanić, doc. ddr. 
Edin Kukavica, viši ass. Amina Đipa, ass. Selmir Hadžić,ass. Azur Kuduzović, ass. Emir Durmišević, 
vss. asistent Anida Kapo, predstavnik nenastavnog osoblja Benjamin Bogdanić, predstavnik 
studenata I ciklusa studija Ilma Subašić, predstavnik II ciklusa studija Amra Bajrić, predstavnik III 
ciklusa studija Dragana Paralović i student prodekan Hena Fajić  
  
Elektronska sjednica je započela u 10:09 h. 

Sjednicom je predsjedavao prof. dr. Daniel Maleč, dekan Fakulteta, na osnovu čije je saglasnosti, u 

skladu sa članom 71. Zakona o Visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj: 

36/22) i člana 115. Statuta Univerziteta u Sarajevu, članovima Vijeća Fakulteta  putem e-maila 

dostavljen  poziv za održavanje 5. vanredne elektronske sjednice zakazane za 6. 12. 2023. godine  

sa naznakom   termina  izjašnjavanja  od  10:00  do 14:00 sati. 

Od ukupno 38. članova  Vijeća Fakulteta  glasanju  je pristupilo 31. Nisu se izjasnili glasanjem za 
Dnevni red i materijale: prof. dr.Jasna Bajraktarević, prof. dr. Indira Mahmutović, prof. dr. Maja 
Žmukić, prof. dr. Sanela Rustempašić, prof. dr. Irma Čehić 
Nakon termina predviđenog za glasanje izjasnili se:  doc. ddr. Edin Kukavica  u 14:47 h i prof. dr. 
Emira Mešanović - Meša u 17: 09h. 
  
Sa  31. glas  „ ZA“   usvojen je sljedeći: 

                                                 
                                                  D N E V N I   R E D 
 

1. Donošenje odluke o raspisivanju konkursa za  upis polaznika na  neciklični program-  
„Prekvalifikacija  za rad u predškolskom odgoju i obrazovanju“ na   Univerzitetu u 
Sarajevu-Pedagoškom fakultetu 

 

2. Donošenje odluke o  stavljanju van snage Odluke Vijeća Fakulteta   broj: 23-01-635/23 
od 26. 4. 2023. godine i  imenovanje Komisije  za samoevaluaciju studijskih programa 

I i II ciklusa studija  na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  

 



 
Ad-1. 
 
Vijeće Fakulteta je na osnovu člana 69.  Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona 

Sarajevo“, broj: 36/22), člana 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a u vezi sa  Odlukom Senata 

Univerziteta u Sarajevu broj: 01-18-56/23 od 29. 11. 2023. godine,  donijelo  O D L U K U o 

raspisivanju konkursa za  upispolaznika na  neciklični program „Prekvalifikacija  za rad u 

predškolskom odgoju i obrazovanju“ na   Univerzitetu u Sarajevu - Pedagoškom fakultetu. 

Tekst  Konkursa je sastavni dio Odluke i Zapisnika. 

Ad-2. 

Vijeće  Fakulteta je u skladu sa članom  69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine KS 
broj: 36/22) član 111. i 274. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-14-35-1/23 od 26. 7. 2023. 
godine,  člana 10. i 17. Pravilnika o  sistemu osiguranja i upravljanja kvalitetom na Univerzitetu u 
Sarajevu, donijelo   
 

O D L U K U 
 o stavljanju van snage Odluke Vijeća Fakulteta   broj: 23-01-635/23 od 26. 4. 2023. godine i  

 Imenovanje Komisije  za samoevaluaciju studijskih programa I i II ciklusa studija   na 
Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  

 
I 
 

Stavlja se van snage Odluka Vijeća Fakulteta   broj: 23-01-635/23 od 26. 4. 2023. godine  o 
imenovanju timova za samoevaluaciju studijskih programa na Univerzitetu u Sarajevu-
Pedagoškom fakultetu.  

II 
 

Imenuje se Komisija za samoevaluaciju studijskih programa I i II ciklusa studija  na 
Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu  u sljedećem sastavu:  

 

1.  prof. dr. Mirela Omerović, predsjednica 

2.  prof. dr. Jasmina Bećirović-Karabegović, članica 

3.  prof. dr. Mirzana Pašić Kodrić, članica 

4.  prof. dr. Omer Mahmutović, član 

5.  doc. dr. Inga Biščević, članica 

6. Amela Hiroš, šef Stručne službe za nastavu, kvalitet, međunarodnu saradnju i 
naučnositraživački rad, članica 

7. Naida Fazlagić-Ajanović, viši stručni saradnik u Dekanatu, članica 

8. Hena Fajić, studentica prvog ciklusa, student prodekan, članica 

9. Amra Bajrić, studentica drugog ciklusa, članica 



OBRAZLOŽENJE:  Vijeće Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta je na 7. vanrednoj 

elektronskoj sjednici održanoj  26. 4. 2023. godine  donijelo Odluku o  imenovanju timova za 

samoevaluaciju studijskih programa na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, broj: 23-

01-635/23 od 26. 4. 2023. godine. Početkom akademske 2023/2024. godine  došlo je do promjene 

prodekana i  rukovodioca Odsjeka na Univerzitetu u Sarajevu-Pedagoškom fakultetu, te potrebe 

za usklađivanjem sa nastalim promjenama  donesena je odluka kao u dispozitivu.  

 
 
  Zapisnik sačinila:Binasa Nikšić,s. r.  

DEKAN  

 

Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.   


